ПРОТОКОЛ № 3

Заседания общественного Совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляемыми образовательную деятельность на
территории Шимановского района

19 мая 2022 года

- Трофимова О.В.
- (список прилагается)

Булгакова Е.П. -  заместитель главы
администрации Шимановского района,
Баранова Е.Г. -  начальник МУ «Управление по
образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района,
председатели управляющих советов
образовательных организаций, руководители
образовательных организаций района (список
прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляемыми
образовательную деятельность на территории Шимановского района.
Трофимова О.В. -  председатель общественного Совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляемыми образовательную
деятельность на территории Шимановского района

По первому вопросу слушали:

Трофимову О.В. -  председателя общественного Совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляемыми образовательную деятельность
на территории Шимановского района (информация прилагается)

Выступили:

Баранова Е.Г. -  начальник управления. Елена Геннадьевна считает, что
руководители школ и заведующие ДОУ должны задействовать родителей в

Председательствовал:
Присутствовали:

Приглашённые:

управлении организацией. Особенно, если родители активные, неравнодушные
к проблемам организации. И тогда родители будут понимать те требования,
которые предъявляются обучающимся и будут влиять на своих детей в нужном
направлении. Начальник управления уверена, что совместная работа позволит
повысить качество образования. Кроме того, обратила внимание Баранова Е.Г.
на создание условий для обучения инвалидов.

Гатилова Т.Г. - директор МБОУ «Ушаковская СОШ». Татьяна
Г еннадьевна рассказала о том, что результаты анкетирования будут
рассмотрены на заседаниях педагогического и управляющего советов МБОУ
«Ушаковская СОШ». В план работы школы будут включены вопросы
открытости и доступности информации об организации. Сайт школы будет
приведён в соответствие с требованиями нормативно-правовой базы. В
образовательной организации нет инвалидов, поэтому вопросы создания
условий для обучения детей данной категории будут решаться по мере
необходимости. Планируется активизировать работу с родителями и
общественностью.

Булгакова Е.П. -  заместитель главы администрации Шимановского
района. Елена Петровна считает, что показатели образовательной организации
улучшились благодаря тесному взаимодействию с родителями. Всё, что
проводится в школах и дошкольных учреждениях, доводится до сведения
родителей.

Ковалык Н.Е. -  член общественного Совета по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности,
уделила внимание вопросам повышения качества образования. Она считает, что
это самый важный показатель работы образовательной организации. Кроме
того, Наталья Евгеньевна отметила, что в образовательных организациях
района созданы все условия для обучающихся и воспитанников.

Решение:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

1.1. Обсудить результаты независимой оценки условий осуществления
образовательной деятельности на педагогических советах. Срок - до
25.05.2022г.

1.2 Довести результаты независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности до всех участников
образовательного процесса. Срок-до 25.05.2022г.

1.3 Разработать и реализовать конкретные планы по устранению
выявленных недостатков и повышению качества условий оказания
услуг с учетом полученных результатов. Срок -  до 30.05.2022г.

Председатель:

Секретарь: Т.Е.Кислякова